Summarium.

- 1 **D**e iure digestorum successio filiorum naturalium non erat expressa statuta.
- 2 De iure. C. successio naturalium est unica vincia, legitima etiā prole existente. (terit.)
- 3 An ultra vinciam aliquid causa ad implendae conditionis relinquimus?
- 4 Filius ancille non erit hæres cum filio liberæ.
- 5 Statutum in validum esse, quod naturales cum legitimis succedant.

Natus

- 6 Natus de adulterio hæres esse non potest.
- 7 Contrabonos mores esse naturales simul cum legitimis succedere.
- 8 Aequale commodum non afferit luxuria, & castitas.
- 9 Verbū, volo, nō præcisam necessitatē, sed liberam voluntatem significat.
- 10 Verbum, licet, absolutam voluntatem denotat.
- 11 Intellectus ad l. 10. Tauri.
- 12 Aduersus testamentū paternū nullum remediu filio naturali competit.
- 13 Neque dicendi nullum, neque querela, neque contra tabulas filio naturali competit.
- 14 Naturalis legitimatus cum legitimis succedit.
- 15 Legitimatus censetur verè legitimus.
- 16 Legitimatus primogenitus, legitimus in Maioricatu præfertur.
- 17 Nullum inter legitimos, & legitimatos ex testamento & ab intestato discrimen est.
- 18 Legitimis iuste ex heredatis, naturales succedunt.
- 19 Exheredatus pro mortuo censetur.
- 20 Qui non facit partem, non admittitur ad partem.
- 21 Verba civiliter, & non naturaliter sunt intelligenda.
- 22 Aliquod nō præstat impedimentū, quod de iure nullū operatur effectū.
- 23 Inutilia non sunt in aliqua iurius consideratione.
- 24 Quando naturales cum legitimis succedant.
- 25 Naturales curiae traditi, an cum legitimis succedant.
- 26 Naturalis ratione substitutionis pupillaris succedit.
- 27 Naturales succedunt quando filij legitimis sunt monachi.
- 28 Monachi de generali Francie consuetudine non succedunt.
- 29 Statuta que excludunt fæminas stantibus masculis, sunt intelligenda si masculi sunt capaces.
- 30 Naturalis, hæres heredis esse non prohibetur.
- 31 Spurius ab extraneo non prohibetur institui.
- 32 Legitimati principis rescripto cum legitimis succedit & nām. 33.
- 34 Plures fallentias in quibus naturales succedunt.
- 35 De iure regio in quinta bonorum parte naturales suis parentibus succedere possunt.

Success-

- 36 Successio naturalium de iure regio in libera parentū voluntate est.
 37 Verbum potest, affirmatiuè prolatum, non inducit necessitatem.
 38 Ius alendi liberos à iure naturali deriuatur.
 39 Naturale ius omnibus filijs commune est.
 40 Alimenta omnibus filijs etiam nefarijs, & incestuosis debentur.

Cap. vndecimum.

- C**apitulo superiori, qui filij dicantur naturales tantum satis superq; demonstrauimus: nūc verò eorū ex testamento & ab intestato successionē paternā, ac deinceps maternā explicabimus. De iure digestoru, vt dicit Bar. in l. Lutius. ff. de vul. filiorū naturaliū successio nō erat expressa neq; à iure statuta, quod optimè declarat ibi Ias. nu. 6. idē Ias. in l. si is qui ex bonis. in prin. ff. de vul. & pupi. substi. optimè Gabriel Palēo. de filijs nothis. c. 37. vbi veram & nouā declarationem scripsit ad. d. l. Lucius. de iure verò codicis & Authenticorū ex testamento legitimis filijs & naturalibus, vel nepotibus vno, pluribusve existentibus in vna tantum vncia, id est, in duodecima parte totius substantię paternę. Filius naturalis à patre est instituendus vel quoquis alio titulo prædicta vna vncia à patre relinquēda, que vncia inter filiū naturalem & suam matrē erat diuidenda. l. 2. C. de natu. lib. Authen. quibus modis natu. effi. sui. §. discretis. col. 7. Auth. de trien. & sem. §. consideremus, col. 3. glos. in verb. primum casum. in d. l. Lucius. vbi. Bart. Imola. & Ias. glo. 1. in l. cogi. §. ij qui solidum. ff. ad Trebe. glos. singu. in l. qui testamentum. ff. de proba. glos. fin. in. §. fi. insti. de nup. Bar. in. d. l. Si is qui ex bonis. Soci. regu. 352. pater filijs naturalibus. Frā. Mar. decisione. 12. incip. quæritur parte pri. l. 8. tit. 13. par. 6. & vltra prædictam vnam vnciam filio naturali, causa etiam ad implendæ conditionis relinquī non potest. Vbi optimè declarat Ias. in l. pro hærede. §. Papinianus, num. 3. ff. de acqui. hære. Deci. cōf. 433. visa copia, nu. 16. Alex. cons. 134. animaduer. frs, nu. 13. vol. 6. iniustum enim esset eiusdem fortunæ, & cōditionis filios naturales tantum ac filios legitimos, & naturales censerit; vt in